МИНОБРНАУКИ РОССИИ
^ Федеральное государственное бюджетное образовательное
\  учреждение высшего образования
|  «Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ПРИКАЗ /jmMjf » т/о
Об экзамене по допуску лиц к осуществлению медицинской деятельности или

фармацевтической деятельности на должностях специалистов со средним медицинским
или средним фармацевтическим образованием

В целях организации приема в Пензенском государственном университете экзамена по

допуску лиц к осуществлению медицинской деятельности или фармацевтической

деятельности на должностях среднего медицинского или среднего фармацевтического

персонала, руководствуясь положениями приказа Министерства здравоохранения и

социального развития Российской Федерации от 01 ноября 2022 г. № 715н «Об утверждении

Положения о порядке допуска лиц, не завершивших освоение основных образовательных

программ высшего медицинского или высшего фармацевтического образования в

российских или иностранных организациях, осуществляющих образовательную

деятельность, а также лиц с высшим медицинским или высшим фармацевтическим

образованием, полученным в российских или иностранных организациях, к осуществлению

медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на должностях

специалистов со средним медицинским или средним фармацевтическим образованием,

утвержденному приказом Министерства здравоохранения Российской Федерации».

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. УТВЕРДИТЬ дату приема документов, необходимых для сдачи

экзамена по допуску лиц к осуществлению медицинской или фармацевтической

деятельности на должностях специалистов со средним медицинским или

фармацевтическим образованием 02.10.2025 год, кафедра «Стоматология»,

аудитория 205 с 13-00 до 15-00.

2. Провести экзамен на допуск лиц к осуществлению медицинской

деятельности или фармацевтической деятельности на должностях среднего

медицинского или среднего фармацевтического персонала 6 октября 2025 в

15.00 на кафедре «Стоматология» Медицинского института ФГБОУ ВО

«Пензенский государственный университет» в аудитории 205.

3. Утвердить форму выписки из протокола сдачи экзамена по допуску

к осуществлению медицинской или фармацевтической деятельности на

должностях среднего медицинского или среднего фармацевтического персонала

(приложение № 1).

4 . Утвердить состав комиссии по допуску лиц, не завершивших

освоение основных образовательных программ высшего медицинского

образования, а также имеющих высшее медицинское образование, к

осуществлению медицинской деятельности на должностях среднего медицинского

персонала (приложение № 2).

5 . Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

директора Медицинского института А.Н. Митрошина.

Ректор /У\ , А.Д. Гуляков

Проект вносит:
Декан ФС

Согласовано:
Директор МИ

Проректор по УР

Начальник УМУ

Главный бухгалтер

Начальник ПУ

Начальник ОДОУ

Приложение № 1
Утверждено приказом отУ тверждено приказом

г. № / ■ / / '6/0

' МИНОБРНАУКИ РОССИИ
«~тЧ Федеральное государственное бюджетное образовательное

учреждение высшего образования
«Пензенский государственный университет»

(ФГБОУ ВО «ПГУ»)

ВЫПИСКА ИЗ ПРОТОКОЛА №

ЭКЗАМЕНА ПО ДОПУСКУ К ОСУЩЕСТВЛЕНИЮ МЕДИЦИНСКОИ

ДЕЯТЕЛЬНОСТИ ИЛИ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКОЙ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ НА

ДОЛЖНОСТЯХ СПЕЦИАЛИСТОВ СО СРЕДНИМ МЕДИЦИНСКИМ

ИЛИ СРЕДНИМ ФАРМАЦЕВТИЧЕСКИМ ОБРАЗОВАНИЕМ

(дата, место проведения экзамена)

По результатам сдачи экзамена по допуску к осуществлению

медицинской деятельности или фармацевтической деятельности на должностях

специалистов со средним медицинским или средним фармацевтическим

образованием комиссия приняла следующее решение:

_______________________________________по специальности____________________
(фамилия, имя, отчество)

___________________к осуществлению_________________________ деятельности в
(допущен/ не допущен) (медицинской/ фармацевтической)

соответствующей должности на 5 лет.

Председатель комиссии
ПОДПИСЬ

м.п.

А.Д. Гуляков

Приложение № 2
Утверждено приказом от

г. № / / /Г /#

Состав Комиссии по допуску лиц, не завершивших освоение основных
образовательных программ высшего медицинского образования, а также имеющих
высшее медицинское образование, к осуществлению медицинской деятельности на

должностях среднего медицинского персонала

Председатель Комиссии -  Гуляков А.Д., д.ю.н., профессор, ректор ФГБОУ

ВО «Пензенский государственный университет»

Заместитель председателя -  Митрошин А.Н., д.м.н, профессор, директор

Медицинского институт ПГУ

Ответственный секретарь- Герасимова Т.В., старший преподаватель

кафедры «Стоматология»

Члены комиссии:

Зюлькина JI.A., д.м.н., доцент, декан факультета стоматологии

Медицинского института ПГУ, заведующий кафедрой «Стоматология»

Медицинского института ПГУ;

Давыдова Н.Н., начальник отдела медицинского образования и кадровой

политики Министерства здравоохранения Пензенской области;

Суворова М.Н., к.м.н., доцент, доцент кафедры «Стоматология»

Медицинского института ПГУ;

Фролова В. В., старший преподаватель кафедры «Стоматология»

Медицинского института ПГУ;

Уральцев А.В., ассистент кафедры «Стоматология» Медицинского

института ПГУ;

Зубриянова Н.С., к.м.н., доцент кафедры «Гигиена, общественное здоровье

и здравоохранение» Медицинского института ПГУ;

Ледюкова А.Х., ассистент кафедры «Стоматология детского возраста и

ортодонтия» Медицинского института ПГУ;

Керимова К.И., старший преподаватель кафедры «Челюстно-лицевая

хирургия» Медицинского института ПГУ.